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Spørgsmål: 

Jeg er på Twitter blevet inddraget i en debat om 

cykelparaden i forbindelse med Kulturhavn 2019. Flere 

sætter spørgsmålstegn ved samarbejdet med Donkey Republic 

i den forbindelse. Har I på baggrund af debatten taget 

kontakt til Bicycle Innovation Lab for at få en afklaring 

på situationen?  

 

Svar: 

I forbindelse med Kulturhavn 2019 afholdes der Cykelparade 

den 24. august 2019.  

 

I lighed med de øvrige arrangementer under Kulturhavn er 

det foreningerne, som står for selve afviklingen af 

arrangementet. Det er foreningen Bicykle Innovation Lab, 

som arrangerer Cykelparaden. Det er ligeledes foreningen 

som varetager kontakten til de øvrige foreninger og 

aktører, som hjælper til ved paraden – herunder Donkey 

Republic, som har tilbudt at hjælpe med paraden. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har oplyst, at der er sendt 

varsel om påbud til Donkey Republic den 5. marts 2019.  

 

Der er ifølge Teknik- og Miljøforvaltningen imidlertid 

ikke sendt et endeligt påbud til Donkey Republic, da der 

efterfølgende er besluttet nye retningslinjer for ”mindre 

udlejningskøretøjer”. Disse retningslinjer er vedtaget af 

Borgerrepræsentationen den 20. juni 2019.  
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Det fremgår af Borgerrepræsentationens beslutning, at 

Teknik- og Miljøforvaltningen som forsøgsordning giver 

etårige tilladelser efter ansøgning. Kultur- og 

Fritidsforvaltningen har fået oplyst, at Teknik- og 

Miljøforvaltningen vil behandle de ansøgninger, som 

modtages, senere på året. Der er på nuværende tidspunkt 

indkommet 13 ansøgninger. 

 

I lyset af bl.a. de politiske drøftelser, der har været om 

sagen i dette forår, og det forhold at 

Borgerrepræsentationen lige før sommerferien har godkendt 

de nævnte retningslinjer, finder Kultur- og 

Fritidsforvaltningen, at det vil sende et uheldigt signal, 

hvis en ansøger, der endnu ikke har fået behandlet sin 

ansøgning, deltager i paraden.  

 

Dette vil eventuelt kunne opleves som en form for 

promovering og ”favorisering” af nogle ansøgere i en 

igangværende ansøgningsrunde.  

 

Da Teknik- og Miljøforvaltningen har oplyst, at Donkey 

Republic er blandt ansøgerne betyder det, at Kultur- og 

Fritidsforvaltningen vurderer, at et samarbejde med Donkey 

Republic i forhold til den forestående parade vil sende et 

uheldigt signal om promovering midt i en igangværende 

ansøgningsproces.  

 

Ovenstående er meddelt Bicycle Innovation Lab, som er 

arrangør af Cykelparaden. 

 

 

Venlig hilsen 

Mette Touborg 

 

  /Merete Evers Dewilde 

 

 


